熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会

第４８回研修会のお知らせ
日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会第４８回研修会を以下の通り開催いたします。

多数のご参加をお待ちしています。                                       謹白

記

日時： 平成２６年３月１５日（土） 14:45～17:15

場所： 熊本大学医学部付属病院

  医学教育図書棟 4 階の第 3講義室

参加費：   200 円

1. 薬剤解説  14:45～15:00

『製品紹介 ： 最近の貼付剤の話題』                      久光製薬株式会社

2. 会員発表  15:00～16:00

座長  山鹿市民医療センター 薬剤科   柴田 佳代

・ 「当院における抗がん剤・麻薬に関する疑義照会調査

～麻薬使用中の外来患者の副作用を発見した症例～」

                     熊本地域医療センター 薬剤部 石田 浩子 先生

・ 「当院におけるがん領域の漢方薬の使用状況」

熊本労災病院 薬剤部 中川 恭宏 先生

・ 「当院におけるティーエスワン処方時の B型肝炎ウイルスマーカーチェックの現状」

                         済生会熊本病院 薬剤部 市川 洋一 先生

・ 「がん領域における認定・専門薬剤師制度について」

                   熊本大学医学部付属病院 薬剤部 政  賢悟 先生

3. 特別講演  16：00～17：00

座長  山鹿市民医療センター 薬剤科 柴田 佳代

『緩和ケアの最近の動向』

佐賀大学医学部附属病院  地域包括緩和ケア科

 診療教授 佐藤英俊 先生

4. 確認テスト 17：00～17：15

＊会場は駐車スペースが限られております。公共の交通機関を利用していただきます様お願いいたします。

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会 お問合せ先：山鹿市民医療センター 薬剤科 柴田 佳代

TEL：0968-44-2185（内線 758） E-mail：yamaga.cityhp.yakyok@vega.ocn.ne.jp

※ 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。メーリングリスト登録ご希望の方は次の

アドレスまでご連絡ください（高野病院 丸田先生宛て）                 takasach-kmm@umin.ac.jp

※ 共催：熊本県病院薬剤師会／熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会／久光製薬株式会社

mailto:yamaga.cityhp.yakyok@vega.ocn.ne.jp
mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp